zbožnosti; svýma očima jsme viděli dlouhé řady našich drahých dětí z různých národů, mohli jsme

je osobně přijmout ve svém sídle a takřka je přivinout k svému otcovskému srdci.

Vroucí díky vzdáváme milosrdnému Otci, že ráčil za tohoto Milostivého roku seslat na svou

vinici tolik bohatých plodů, dal jim uzrát a sbíral je po celý jubilejní rok. Avšak naše pastýřská

ac iuribus continetur tota, ante cum Romania, mox autem cum Borussia ea omnia composuimus ac transegimus,
quibus non modo conflictionum causae in posterum devitarentur, verum etiam caveretur, ut hinc Ecclesia, civilis
illinc potestas in christianae societatis commodum amice conspirarent.
03. Jitřenka náboženské svobody v Mexiku
Quodsi in extrema Europae parte ad orientem sita teterrimum bellum non tam christianae religioni quam divinis
omnibus humanisque iuribus indictum dolemus, at vehementer ea de causa recreamur, quod acerbissima illa, quae in
Mexicana republica saeviit, cleri populique catholici vexatio ita deferbuisse videtur, ut optatissimam pacem non esse
nimium diu abfuturam, iam nunc haud temere confidere liceat.
04. Pokrok unie na konferenci rusínských a rumunských biskupů v Římě
Exemplo autem Armenorum episcoporum, qui superiore anno, ut afflictis nationis suae rebus sanandis apud Petri
Cathedram consulerent,  in Urbem congressi essent, Ruthenorum Antistites heic paulo ante, quo nunquam usque
adhuc universi simul coiverant, episcopalem conventum habere maluerunt, ut, ipso temporis ac loci delectu, totius
Ruthenae Ecclesiae voluntatem Principis Apostolorum successori addictissimam ostenderent ac declararent. Quorum
profecto coetuum is fuit exitus, ut spem minime Nostram exspectationemque fefellerit.
05. Rozkvět kolejí, mezi nimiž je Russicum a Nepomucenum
E  variis  dissitisque  regionibus  Sacro  Consilio  de  Propaganda  Fide  concreditis,  ex  Insubria,  e  Russia,  e
Cecoslovachia delectis.
06. Jubileum Montecassina
Neque enim inlustri Benedicti Patris legiferi suboli, quae quartum decimum ab Archicoenobio Casinensi condito
saeculum commemorare parabat, Sedes haec Apostolica deesse poterat, de qua illud «monasticae normae principale
gymnasium», perinde ac de cultu humano civilique, tam praeclare tamque diu meritum esset. Quod cum iterum
iterumque dicimus, rem dici- mus non tam doctis eruditisque viris cognitam atque perspectam, quam in vulgus
hodie, recta eiusmodi laudum intellegentia, pervagatam.Praeterquam enim quod populo, Italiae potissimum nostrae,
illud Patriarchae sanctissimi «ora et  labora» in exemplum proponi solet, iam nemo unus ignorat,  Archicoenobii
sodales,  ceteris  e  tota  Benedicti  familia  imitantibus,  bonas  artes  provexisse,  divinae  humanaeque  sapientiae
monumenta  in  omnem servasse  posteritatem et  evangelii  praecones  in  regiones  vel  remotissimas  dimisisse,  eo
quidem rei christianae civilisque incremento, ut fel. rec. decessor Noster Pius X, Casinensis monasterii promerita
breviter  utique at  nervose  complexus,  «eiusdem fastos Romanae Ecclesiae historiae magnam esse partem» iure
optimo affirmavit. Quamobrem nihil mirum si, per instaurata apud vetustissimam Archiabbatiam  sollemnia, satis
multi undique confluxere homines, ut in sacrum illum montem, Benedicti Patris memorias veneraturi animosque
expiaturi suos, certatim conscenderent.
Jubileum svatého Ansgara
In  historia  autem  Ecclesiae  ali  quanto  minus  remotus,  Holmiae  in  urbe  Sueciae  principe,  inusitato  quodam
splendore, quoad fieri pro nostrorum numero poterat, commemoratus est sancti Ansgarii adventus, qui millesimo et
centesimo ante anno in Sueciam appulit, postquam evangelicae doctrinae semina in Dania studiosissime iecerat.
Acta in triduum sollemnia; aderant, quasi nationum quattuordecim, si fas est dicere, legati, Patres Cardinales duo,
episcopi et Benedictini Ordinis abbates nonnulli, christifideles plus mille; habitae de rebus Ansgarii gestis deque
mirifico eius apostolatu, ad recentiora studia exactae, contiones; Litterae, quas bene precando dederamus, communi
plausu perlectae; omnes, quotquot convenerant, in ipsas municipales Holmiae aedes perhonorifice excepti; ad Nos et
ad Sueciae regem, observantiae et laetorum ominum causa, transmissae salutationes. Quae quidem saecularis eventi
celebratio nulli minoris momenti videbitur, qui cogitet, ante septuaginta annos, infestis tum catholico nomini in
Suecia rebus, eos, qui ad Romanam transiissent Ecclesiam, exsilio et iuris hereditarii amissione, ex legis praescripto,
mulctari  adhuc  consuevisse.  Quo  loco  in  rem  est  memorare,  per  eas  regiones  ex  cultioribus  mulieribus
hominibusque non unum catholicam religionem recens amplexum esse, et in Islandia, quae in dicione Daniae est,
hoc ipso anno Purpuratum Patrem, negotiis Fidei Propagandae praepositum, Cathedralem Aedem feliciter dedicasse.
Ad  divina  igitur  huius  anni  benefici  a  spem illam quoque  bonam  adscribimus,  qua  nitimur,  fore,  ut  Vicariis
Apostolicis,  sacerdotibus,  religiosis  viris  feminisque  in  tam ampla  agri  dominici  parte  desudantibus,  seges  in
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starostlivost  nás  pobízí,  abychom se  zasadili  o  to,  aby z  těchto  příznivých  začátků  vzešel  pro

budoucnost trvalý užitek k blahu a štěstí jak jednotlivců, tak i celé společnosti.

Památník kněžského jubilea Svatého otce

Když jsme uvažovali  o  tom,  jakým způsobem zůstane  požehnané ovoce  Milostivého léta

uchováno, vzpomněli jsme na svého předchůdce, blahé paměti Lva XIII., který, stanovil při jiné

příležitosti Milostivé léto, důraznými slovy, jež jsme citovali ve zmíněné konstituci, povzbuzoval

posterum multo laetior, Ansgario auspice, arrideat.
Jubileum svaté Jany z Arku
Quemadmodum autem ad Montem Casinum Patrem Cardinalem miseramus qui Nostram ibi gereret, per ea quae
apparabantur  sollemnia,  personam,  sic  legatum Nostrum a  latere,  e  Sacro  item Conlegio  delectum,  in  Galliam
proficisci  iussimus,  ubi  quingentesimus  ageretur  annus,  postquam Ioanna  de  Arc,  puella  illa  sanctissinia  et  de
natione sua tam praeclare merita, triumphali veluti more in urbem Aureliam ingressa est. Cuius quidem triumphi
memoria ac recordatio ut esset  et  civibus omnibus gratior et  catholicis hominibus fructuosior, Nostra quasi per
legatum praesentia non efficere profecto non potuit.
Jubileum svatého Václava
Muneris praeterea Nostri esse duximus, per Nuntium Nostrum Apostolicum publicis illis interesse celebrationibus,
quibus Cecoslovacae reipublicae cives memoriam recoluere cum anni saecularis secundi ab sanctorum caelitum
honoribus Ioanni Nepomuceno decretis,  tum, idque maxime, millesimi anni,  ex quo Venceslaus,  dux Bohemiae
inclitus  totiusque  eiusdem  reipublicae  caelestis  Patronus,  fraterno  scelere  occubuit.  Quemadmodum  vero  in
Allocutione diximus, nuper in Consistorio habita, magna cum animi voluptate didicimus, sollemnibus in honorem
Venceslai  Martyris  peractis  non  modo  cives  et  advenas  adfuisse  frequentissimos,  sed  etiam  ipsos reipublicae
gubernatores ac proceres. Quo quidem de communi animorum aestu qui laetari non  debuimus? Eas enim rerum
omnium  perturbationes,  quae,  immani  bello  vix  restincto,  catholicam  ibi  unitatem  actionemque  in  praesens
discrimen  adduxerant,  talis  per  eos  dies  subsecuta  pax  ac serenitas  talisque  inchoata  vitae  publicae  condido
videbatur, qualis, celebritatibus adventantibus, a Deo poposceramus ut reapse induceretur et, Venceslao Patrono ac
deprecatore, in posterum consisteret. Atque utinam optata eiusmodi Nostra evenire ne desinant; siquidem concors
utriusque  potestatis,  ecclesiasticae  et  civilis,  opera  nemo  non  intellegit  quam  certe,  quam  apte  nationis  illius
prosperitati conduceret.
07. Jubileum svobody katolíků v Anglii
At vero Angliae, Scotiae Hiberniaeque filii Nobis carissimi quos fidem suam retinere mordicus et pietatis ardore
nullis  cedere  dixeris,  quinquagesimum  sacerdotii  Nostri  annum  mirum  in  modum  adornare  visi  sunt.  Etenim
apparatu magnificentissimo et incredibili quadam popularium frequentia, qui undique convenerant, commemoratum
est plenum saeculum, postquam catholici, vexati olim ac mulcati ferociter atque vel serius, mitigatis temporibus,
capite deminuti, tandem veluti postliminio in civilia iura inque suae religionis profitendae libertatem restituti sunt.
Atque perlibenter vidimus, haud perinde Anglos, Scotos et Hibernos eiusmodi sollemnia peregisse quasi, vetera
recolendo, de praeteritis quemquam iniuriis criminarentur, verum ita ut perpenderent, qua potissimum ratione, cum
ad Christi  legem religiosius  servandam proferendamque  latius,  tum ad  rei  publicae  utilitates  cum debita  civili
potestati obtemperatione procurandas, libertate ante in amplioremque poste a modum recuperata uterentur. Non una
vero impulit causa ut in saecularis eventi celebratione partem haud exiguam Nobismet ipsis vindicaremus; Christi
enim Iesu Vicarium si nullo non tempore decet sanctae filiorum in societatem venire laetitiae, at multo id magis hac
occasione  consentaneum  fuit,  cum  memoria  repeteretur  impositi  tandem  aerumnis  finis,  quas  generosi
nobilissimique  catholicorum  illorum  maiores,  ad  tuendam  fidem  suam  suamque  cum  Romana  Ecclesia
communionem, constanter strenueque pertulissent. Immo etiam, Dei concessu,  illud Nobis obtigit, ut filiorum ex
Anglia, Scotia Hiberniaque Nostrorum laetitiam; ante actis sollemnibus congruenter, cumularemus.
08. Pět nových blahoslavených
Rebus enim omnibus  rite  ad  trutinam revocatis,  animosam illam virorum cohortem, qui,  per  diuturnam, quam
memoravimus, catholicorum inibi vexationem, licet  non uno eodemque tempore,  at  tamen ob unam eandemque
Christi et Ecclesiae causam decertaverant, hac ipsa Pontificali auctoritate, pro qua propugnanda inlustre martyrium
fecissent, in beatorum caelitum album nuperrime rettulimus. Factum ita est, ut quinquagesimus sacerdotii Nostri
annus,  cui  iam  ex  decretis  beati  martyris  honoribus  Cosmae  a  Carboniano,  Armeno  ecclesiasticae  unitatis  ad
effusionem usque sanguinis studiosissimo, tantum accesserat ornamenti, agnita in tam frequentibus victimis martyrii
palma cultuque iisdem tributo ornatior  ad exitum properaverit.  Spiritus  quidem Paracliti  vim atque virtutem in
Ecclesiae veluti venas influere perennem ac permanare, manifesto liquet ex ipsa horum martyrum ad extremum
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všechny věřící,  „aby poněkud sebrali  svou  mysl,  a  své  myšlenky,  pohroužené  do  pozemských

starostí, povznesli k lepším a vyšším zájmům“.1153

Také nám připadl na mysl náš předchůdce, svaté paměti Pius X., jenž sice ustavičně slovem i

příkladem  povznášel  kněžskou  svatost,  ale  v  padesátém  roce  svého  kněžství  vydal  památnou

Exhortu  k  duchovenstvu,  plnou  vzácných  návodů,  jak  lze  stavbu  duchovního  života  vztyčit  k

závratným výšinám.1154

Po příkladu těchto velekněží pokládali jsme za vhodné, abychom i my něco učinili, z čeho by

victoria; nonne etiam licuit tum manifesto, cum alios sanctitatis heroas christifìdelibus ad colendum imitandumque
mense Iunio proposuimus? Dicere autem vix attinet,  quanta civium advenarumque multitudo in Petriani  templi
maiestate beatos novensiles Nobiscum venerati sint: videlicet Claudium de la Colombière, alumnum illum Societatis
Iesu  clarissimum,  quem  Iesus  ipse  non  modo  «servum  fidelem»  appellavit  et  Margaritae  Mariae  Alacoque
consiliarium addixit,  sed  etiam cultus  erga  Cor  suum in  populo  christiano  provehendi  principe  m esse  voluit;
Teresiam Margaritam Redi, Florentinae familiae Carmelitidem, iuventutis innocentiaeque flosculum; Franciscum
Mariam a Camporubeo, Capulatum illum sodalem, qui, nostra fere memoria, cum, quadraginta annos, pro officio,
stipem  ostiatim  emendicasset,  integritatis  exemplo,  consiliis  divinam  quandam  prudentiam  redolentibus  et
suavissimis ad sanctitatem incitamentis, sic plebi ipsisque optimatibus Assisiatem referre visus est, ut Genuenses,
quem vivum coluissent atque observassent, eundem vita functum perpetua huc usque recordatione ac reverentia
prosecuti sint. Quo autem pacto liceat illam describere, qua perfusi sumus, animi voluptatem, dum Ioanni Bosco,
quem inter beatos caelites adsciveramus, in eadem Vaticana basilica publice supplicabamus?
09. Množství poutníků
Facere hoc loco non possumus, Venerabiles Fratres, dilecti filii, quin nonnihil de mirifica catholicorum hominum
frequentia dicamus, qui vertente anno in Urbem peregrinando convenere: quamquam vix est cur ii peregrini vel
advenae appellentur, cum in domo communis Patris nemo extraneus haberi queat. Spectaculum equidem ante oculos
habuimus,  non  uno Nobis  nomine  gratissimum.  Ipsa  enim tot  nationum,  etsi  inter  se  ingenio,  sensu,  moribus
dissimilium,  in  eandem  fidem  eandemque  erga  supremum animarum  Pastorem  observantiam  consensio  nonne
unitatem, nonne universitatem illam palam aperteque praedicabat, quas divinus Conditor in Ecclesia sua peculiares
quasi  notas  impressas  voluit?  Certis  vero  quibusdam  anni  temporibus  nullum  illuxisse  diem  dici  potest,  quo
christifidelium  turmas  ab  Italiae  dioecesibus,  ab  ceteris  Europae  nationibus,  ab  regionibus  ipsis  infinito
propemodum oceani  tractu disiunctis,  adventantes ac sua,  pietatis  causa,  inlustriora templa adeuntes  Roma non
viderit.  Nec tamen silentio  praetereundum. Urbis  incolas,  qui  sunt  Romano Pontifici,  Episcopo suo,  propiores,
pompa plerumque ad Basilicas invisendas instituta ut propositam orbi catholico veniam adipiscerentur, peregrinis
advenisque  nihil hoc  in  genere  cessisse.  Atque  eorum e  dioecesi  Nostra  filiorum  tanta  calendis  Decembribus
multitudo in Petrianum templum, veniae lucrandae causa, convenit, ut amplissimam Aedem nunquam fortasse tam
stipatam viderimus.
10. Dary pro misie
Quibus quidem omnibus ad Nos aditum catervatim effiagitantibus ultro consentientes, eorum praesentia magnopere
delectati sumus; tot enim hominum milia, iuvenum praesertim, quos, alios ex aliis, admisimus, ea animi attentione
atque, ut ita loquamur, cupiditate aures alloquentibus Nobis praebuere, eo plausu et clamore flagrantissimum in Nos,
quo ferebantur, studium significarunt, ut pro certo habuerimus illud Nos reapse assecutos quod Nobis fuerat, novo
veluti anno sacro indicendo, propositum. Etenim, quemadmodum initio diximus, non alio spectaveramus, nisi ut,
fide  ac  pietate  in  christiano  populo  acrius  excitatis,  planiorem privatis  publicisque  moribus  emendandis  viam
feliciter  sterneremus,  siquidem –  ut  fel.  rec.  decessoris  Nostri  Leonis  XIII  verbis utamur  –  «quantum singuli
profecerint in perfectione animi sui, tantum honestatis ac virtutis ad vitam moresque publicos» accedere necesse est.
Iamvero, quam praeclara pietatis ac virtutum exempla per hunc annum exhibita conspeximus, cum ubique terrarum
christifideles,  etsi  circum  non  deerant  qui  animi  levitatem  caducarumque  rerum  cupiditatem  praeferrent,  ex
caelestium munerum thesauris, quos paterna largitate reseravimus, divitias perpetuo mansuras haurire contenderent?
Atque omnes, ii potissimum, qui, cum domi oblatis sibi salutis praesidiis facilius uti potuissent, itinerum incommoda
atque impendia tolerare maluerunt, nonne re ipsa praedicabant, bona esse inanibus hisce fluxisque mundi rebus
longe potiora atque immortali animo digniora, quorum propterea quaestus homini esset imprimis expetendus? Ad
quod quidem solacium accessit, ut ex Nostris paene cotidianis cum tanta filiorum multitudine colloquiis appareret,
multo illos acrius hodie persequi quicquid ad Christi regnum attinet aut in catholicis nationibus confirmandum aut
inter  gentes  doctrinae  humanitatisque  nostrae  ignaras  proferendum.  Unde  cum  actionis  catholicae,  qua  cleri
apostolatum adiuvari ac provehi opus est, tum collatae in sustentandam missionalium operam pecuniae per hunc
annum profluxere incrementa: quo loco piae eorum liberalitati omne, praeconium tribuimus, qui, in Nostrae huius
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vzešel  křesťanskému lidu znamenitý prospěch.  A rozhodli  jsme se podporovat  a  šířit  exercicie.